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
de Carvalho, Manabu Mabe, 
entre outros.  O MAC-USP 
tem como principal objetivo 
tornar a cultura acessível a 
todas as classes sociais. Rea-
liza exposições com obras de 
seu acervo e também mostras 
temporárias, com trabalhos de 
artistas brasileiros e interna-
cionais, novos e consagrados, 
que não pertencem ao seu 
acervo. Atualmente, o museu 
conta com uma área constru-
ída de 11 mil m², espalhada 
pelo prédio da Bienal e dois 
outros prédios no campus 
da USP, dos quais 4,5 mil m² 
são dedicados a exposições.

•CURSO
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JABAQUARA
APTO- R$ 200 MIL

2 dorms, sacada, 2 vgs, lazer.px. 
George Cobisier.
Ref: N- 414/10

SAÚDE
APTO- R$ 220 MIL

1 dorm c/sacada, 2 wc’s, gr, amplo.
Ref: I- 452/10

MIRANDÓPOLIS
APTO- R$ 240 MIL

2 dorms, 2 wc’s, gr, px. Ao Metrô.
Ref: I- 539/10

CONCEIÇÃO
APTO- R$ 245 MIL

2 dorms(1c/sacada), living c/sacada, 
1 vg, 2 wc’s. Ref: N- 1853/9

CONCEIÇÃO
APTO- R$ 280 MIL

2 dorms. (1ste), sacada, cond. 
baixo, 1 vaga. Ref: N- 587/10

SÃO JUDAS
APTO- R$ 280 MIL

2 dorms(1ste), sacada, 2 vgs, lazer.
Ref: N- 558/10

JABAQUARA
APTO- R$ 280 MIL

3 dorms(1ste), sacada, 1 vaga,
lazer. Ref: N- 547/10

SAÚDE
APTO- R$ 330 MIL

3 sendo 1 suíte, sacada, 2 vgs,
andar alto. Ref: I- 73/10

SÃO JUDAS
APTO- R$ 365 MIL

3 dorms(1ste), sacada, 2 vgs à
200 mts do Metrô. Ref: N- 343/10

PRAÇA DA ÁRVORE
APTO- R$ 380 MIL

3 sendo 1 suíte, 3 wc’s, 2 vgs, lazer.
Ref: I- 1860/9

CONCEIÇÃO
APTO- R$ 400 MIL

3 dorms(1ste), sacada, 2 vgs, lazer, 
cond.baixo. Ref: N- 593/10

SAÚDE
COBERTURA DUPLEX- R$ 450 MIL

3 dorms, varanda, 2 vgs,
lazer c/piscina. Ref: I- 787/9

MIRANDÓPOLIS (MIOLO)
APTO- R$ 660 MIL

3 suítes, dep. empr., 3 vgs, 150m².
Ref: I- 2046/9

SAÚDE
SOBRADO NOVO R$ 480 MIL

3 suítes, 3 vgs, churrasq.,
px. ao metrô. Ref: I- 345/10

PRAÇA DA ÁRVORE
Imóvel para Investidor

Sb 3 dorms,2vgs + 3 casas alugadas 
R$ 380 Mil. Ref: I- 489/10

PLANALTO PAULISTA
TERRENO – R$ 440 MIL

P/ investimento terreno 8X30
c/2 casas. Ref: N- 205/10

VL. CAMPESTRE
TÉRREA – R$350,00

Trav. Da Rodrigues Montemor – 
Ref.12137 - 01 dorm, coz, WC, AS

PL. PAULISTA
TÉRREA – R$450,00

Trav. Da Av. Jabaquara – Ref.11941
01 dorm, coz, WC
VL. FACHINI

TÉRREA – R$550,00
Imed. Do metrô – Ref. 12369
01 dorm, sala, coz, WC, AS

AMERICANÓPOLIS
TÉRREA – R$600,00

Trav. Da Cinco de Outubro
Ref.12270 - 01 dorm, sala, coz,

WC, AS, quintal
AMERICANÓPOLIS

TÉRREA – R$800,00
Trav. Da Las Palmas – Ref.12344

02 dorms, sala, coz, WC, AS, 1 vaga.

AMERICANÓPOLIS
TÉRREA – R$900,00

Trav. Da Cinco de Outubro – Ref. 
9364 - 02 dorms, sala, coz, WC, AS, 

dep. emp, quintal, 02 vagas

SAÚDE
TÉRREA – R$1.000,00

Próx. A Imigrantes – Ref.9708 -
02 dorms, sala, coz, WC, AS, 02 vaga

VL. MARIANA
TÉRREA – R$ 1.200,00

Imed. Do metrô Santa Cruz – 
Ref.12364 - 02 dorms, sala, coz, 

WC, AS, 02 vagas.

PQ. JABAQUARA
SOBRADO – R$1.250,00

Próx. Metrô Conceição – Ref. 9666
02 dorms, sala, coz, 02WCS, AS, 

quintal, 01 vaga.
VL. GUARANI

APTO – R$1.100,00
Próx. Metrô Conceição – Ref. 11304
02 dorms (01 suite), sala, coz, WC, 

AS, 02 vagas.
JABAQUARA
APTO – R$700,00

Próx. Ao metrô – Ref.9549 - 01 dorm, 
sala, coz , WC, AS, 01 vaga.

SÃO JUDAS
APTO – R$850,00

Imed. Do metrô – Ref.11424 - 1 dorm, 
sala, coz, WC, AS, 01 vaga

SAÚDE
APTO – R$850,00

Próx. Metrô – Ref.10517
01 dorm, sala, coz, WC, AS, 01 vaga

JD. CELESTE
APTO – R$750,00

Próx. Av. do Cursino – Ref.12310
03 dorms, sala, coz, WC, AS,

01 vaga
JABAQUARA

APTO – R$1.200,00
Próx. Metro – Ref.12131

02 dorms, sala, coz, wc, AS, 01 vaga

SAÚDE
APTO – R$1.400,00

Próx Metro – Ref.4064
03 dorms, sala c/SAC, coz, wc, AS, 

02 vagas

CHÁC. INGLESA
2 DORMS - 1 VAGA 

R$ 260 MIL
Sacada, lazer total, próx. a 
tudo, excelente negócio.

Não perca!!!

SÃO JUDAS
3 DTS - 2 VGS - 96M2 AU

R$ 365 MIL
Sala c/ tábuas largas e sac, 
dep. empr, lazer c/ piscina, 

Ótimo local!!!

V. CLEMENTINO
3 DTS - 1 STE - 2 VGS

R$ 800 MIL
Piso em porcelanato, DE, 

180m2 úteis, sac, churrasq.
Excelente!!!

JD. DA SAÚDE
COBERTURA DUPLEX

R$ 450 MIL
150m2, 3 dts, 2 stes, 2 vagas, 
piscina, churrasqueira, arms.

Não Perca!!!

V. CLEMENTINO
4 DTS - 2 VGS - 140M2AU

R$ 470 MIL
Sacada, 2 stes, dorms.

laminado, coz. em granito, 
arms, lazer total. Ótimo!!!

IPIRANGA
4 DTS - 2 STES - 2 VGS

R$ 450 MIL
Copa, cozinha, despensa,

andar alto, lazer total, 136m2.

CHÁC. INGLESA
3 DTS - 1 STE - 2 VAGAS

R$ 339 MIL
3 banhs, sac, arms, lazer total, 

pintura nova, ótimo.
Para vender hoje!!!

V. CLEMENTINO
3 DORMS - 1 VAGA

R$ 340 MIL
Armários, lazer c/ piscina,

sala 2 ambs, vaga demarcada, 
200m do metrô
SAÚDE

2 DTS - 1 STE - 1 VAGA
R$ 285 MIL

Excel. apto, px. ao metrô, lazer 
total, local tranquilo. Aproveite!

VILA MARIANA
2 DORMS - 1 VAGA

R$ 280 MIL
Térreo c/ quintal, vaga

coberta, portão eletrônico,
conservado.

CHÁC. INGLESA - R$ 215 MIL
Apto c/ 2 dormitórios

Armários, carp. madeira, 
lazer c/ salão de festas, 

churrasqueira.

CONCEIÇÃO - R$ 248 MIL
Apto c/ 2 dormitórios

rico em arms, super con-
servado, impecável, c/ sac, 
pronto p/ morar, cond. bx.

MOEMA - APTO
R$ 780 MIL - 3 DTS - 3 STES - 2 VGS
170m2 AU, 1 p/ andar social, 3 stes + 
closet, lareira, varanda, s/ arms, vagas 

livres, lazer compl, maravilhoso!

Arms, DE, acabto. 1ª, churr, por-
celanato, próx. ao colégio Arqui, 

fachada c/ terraço belíssimo. 

CHÁC. INGLESA - R$ 240 MIL

Apto c/ 2 dormitórioS
1 vaga, ótimo apto,

c/ sacada, cond. baixo, 
lazer total.

VILA MARIANA
3 DTS - 98M2 AU
R$ 240 MIL

Apto grande, dep. empr, coz. 
reformada, sem vaga.

SAÚDE
2 DORMS - 1 VAGA

R$ 239 MIL
Living c/ sac, coz, AS, próx. 

metrô, ótimo!!!

V. DAS MERCÊS - R$ 255 MIL
Apto c/ 2 dormitórios

suíte, churrasqueira na 
varanda, lazer completo,

1 vaga. Não perca!

MOEMA
3 DTS - 1 STE - 2 VGS

R$ 519 MIL
137m2 AU, vago, living amplo, 

DE, ensolarado, lazer total,
próx. Parque do Ibirapuera.

SAÚDE
2 DORMS - 1 VAGA

R$ 278 MIL
Apto reformado, piso frio, dep. 

empr, sac, lazer c/ piscina. 
Ótimo!!!

CHÁC. INGLESA 
3 DTS-1 STE-2 VGS

R$ 350 MIL
Vagas demarc, 2 banhs, sala
2 ambs, sac, lazer c/ piscina.

Aproveite!!!

V. GUMERCINDO
3 DTS - 1 STE- 2 VGS 

R$ 279 MIL
Coz planej, despensa, laz 

compl ,rua tranq, oport  

ALTO IPIRANGA 
2 DORMS - 1 SUITE

R$ 259 MIL
Apto amplo c/ arms. embut, 

piso frio, banheiro social,
lazer c/ quadra, 1 vaga.

MIRANDÓPOLIS - R$ 800 MIL
SOBRADO - 3 DTS - 6 VGS
Terreno 10 x 30 , 1 suite, sala 

ampla, 300m2 área útil,
edícula, arms, ótimo local. 

Não deixe escapar !!!

 JD. DA SAÚDE - R$ 550 MIL
TÉRREA - 3 DTS - 6 VGS

 180 m² a.c, lavabo, dep emp, 
terreno 12 x 30, jardim, 
entr lat, ót local, plano!!

PTO. PAULISTA - R$ 330 MIL
 SOBR - 2 STES-GEMINADO
Sala, cozinha , reformado , 
quintal , terreno 5 x 12 , rua 
calma , exc oportunidade!!!

MIRANDÓPOLIS - R$ 350 MIL 
SOBRADO - 3 DTS - 1 VG
1 suite, portão automático, 

armários, 3 banheiros, 
dep. empr, ót. mercadoria.

MIRANDÓPOLIS-R$ 420 MIL
TÉRREA - 2 DORMS-  2 VAGAS

Sala 2 ambs, entr. lateral, 
isolada, lavand, armários

embutidos!!!

PTO. PAULISTA - R$ 500 MIL
 SOBRADO - 3 STES - NOVO
Sala 2 ambientes , entrada 

lateral, copa, quintal, 
fachada. Ótimo negócio !!!

V. MONUMENTO  R$ 210 MIL
Apto c/ 2 dormitorios,

sala 2 ambs , armários, 
playground, sl. festas  

churrasqueira, ótimo !!!

V.CLEMENTINO R$698 MIL
Ent+prest-inicialR$ 4.155,98 

Prest final R$ 1.447,38
4 dts - 2 gar - 180m2 úteis

Sacada, próximo ao metrô.
EXCELENTE - CONFIRA!!!

CH. INGLESA R$ 500 MIL
Entr. + Prest. inicial R$ 2.983,94

Prest. Final R$ 1.043,88
4 DORMS - 2 SUÍTES 
Terraço, repleto de arms, 

dep. empr, lazer total, 
ótima mercadoria!!!

VILA MARIANA 
2 DORMS - 1 VAGA  

R$ 320 MIL
75m2 úteis, sacada, arms.
embut, lazer com piscina,
dep. empr. Ótima opção !!!

VILA
MARIANA
R$ 620 MIL
SOBRADO

NOVO
4 VAGAS

TERR. 5X30

V. CLEMENTINO - R$ 2.400
Sobrado de vila, próx. ao 

metrô, 3 dorms, 1 ste c/ hidro, 
lvbo, qtal, 2 vgs, reformado.

SAÚDE - R$ 2.000
Apto c/ 2 dorms, arms, sala, 

coz, 1 wc, totalmente
mobiliado, 1 vaga, ótimo!
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
c/ AE, 2 suítes, wc social, living p/ 
2 amb., lavabo, cozinha planejada, 

lavanderia, dep. p/ empreg., garagem 
p/ 3 carros - REF.: 9987

SOBRADO - V. MORAES
R$ 215 MIL

3 dormitórios, suíte, wc social, living 
p/ 2 amb., cozinha, lavanderia, quarto 

e wc p/ empregada, garagem p/ 2 
carros, terreno 5 x 25 mts., construção 

de 110 m2 - REF.: 8700
APTO. - V. VERA

R$ 215 MIL
c/ 2 dormitórios, wc social, living

p/ 2 amb., cozinha, lavanderia, quarto 
e wc p/ empregada, garagem

p/ 1 carro, ótima localização do bairro, 
prédio c/ lazer, estuda apto. 
menor valor -  REF.: 9995

TÉRREAS (2) - S. J. CLÍMACO 
R$ 270 MIL

duas casas independentes, sendo as 
duas c/ 3 dorm., suíte, wc social, sala, 
lavabo, cozinha, lavanderia, garagem 
p/ 1 carro cada uma, ótimo para duas 

famílias ou renda. - REF.: 9838.
APTO. - SACOMÃ

R$ 278 MIL
ótima localização, tipo casa térrea 

assobrada,  AU = 120 m2, reformado, 
impecável, c/ 3 dormitórios, suíte, wc 
social, sala p/ 2 amb., jd. de inverno, 

lavabo, copa, cozinha americana, 
despensa, garagem p/ 2 carros.

REF.: 9949

APTO. - IPIRANGA
R$ 350 MIL

impecável, todo reformado, pisos em 
mármore, rico em armários, prédio de 

10 anos c/ lazer completo, AU = 84 
m2, c/ 2 dorm. c/ AE, suíte c/ sacada, 

living p/ 3 amb. c/ sacada, lavabo, coz. 
c/ AE, gar. p/ 2 carros - REF.: 10.003

TÉRREA - JD. DA SAÚDE
R$ 399 MIL

excelente oferta, ótima localização 
da rua Juvenal Galeno, c/ 4 dorm. c/ 
AE, suíte, wc social, living p/ 2 amb., 
sala TV, lavabo, coz. c/ AE, dep. p/ 

empreg., garagem 3 carros, terreno 10 
x 28 mts. - REF.: 9769

APTO. - BQ. DA SAÚDE
R$ 495 MIL

vago, excelente área útil de 126 m2, 
c/ 3 dorm. c/ AE, suíte c/ hidro, living 
p/ 2 amb., lavabo, cozinha planejada, 
lavandeira c/ AE, dep. p/ empregada, 
garagem p/ 3 carros, lazer completo - 

REF.: 10.009
PRÉDIO COM. - BQ. DA 
SAÚDE - R$ 499 MIL

ótimo local, terreno plano 10x27 = 270 
m2, constr.  470 m2, ótimo acabto., sendo 
na parte térrea salão livre c/ 235 m2 + 2 
wc, e piso superior c/ salão livre c/ 235 
m2 + 2 wc, ótimo p/ diversas finalidades, 
estuda imóvel menor valor - REF.: 9299

COBERTURA DUPLEX 
IPIRANGA - R$ 690 MIL

living p/ 2 amb., lavabo, coz. planej., 
lavand., dep. p/ empr., amplo terraço 

c/ churr. e piscina, e na parte sup. 
3 dorm. c/ AE, suíte, wc social, sala 

íntima, gar. 3 carros, depósito, estuda 
imóvel menor valor  - REF.: 9778

SOBRADO - JD. DA SAÚDE 
R$ 830 MIL

vago, ótimo local, terr. 361m2, AC 
430m2, c/ 4 dorm. c/ AE, 2 suítes, living 
p/ 3 amb., lavabo, copa, cozinha c/ AE, 
despensa, lavand, qto. Despejo, dep. p/ 
emp., sl. Jogos, sl. Festa, amplo qtal c/ 
churrasq., gar. 4 carros - REF.: 10.015

SOBRADO COMERCIAL
M. CONCEIÇÃO – REF.A0570

4 salas, dep. emp., coz., 
3 w/c.,1 vg, quintal

R$ 3.300,00

APTO 1 DT – M. ANA ROSA 
REF. A0574

1 Dt. c/ arm., sala,
coz. c/ arms., w/c., a/s, 1 vg

R$ 1.200,00

APTO 2 DTS - V. STA. 
CATARINA - REF. A0576

2 Dts., sala, coz., w/c., a/s,
1 vg. R$ 1.100,00
(Aluguel + Cond.)

APTO 2 DTS 72 M²
VL. GUARANI – REF. A0561
2 Dts., 3º opcional, sala c/ 
sacada, coz., 1 vg – Lazer 

comp. R$ 1.000,00

APTO 2 DTS – VL. GUARANI 
REF. A0575

2 dts., sala, coz. c/ arms.,
w/c, a/s, 1 vg. R$ 900,00

APTO 2 DTS
M. CONCEIÇÃO -  REF. A0592

2 Dts., sala, coz. c/ arms., 
w/c., a/s, 1 vg

R$ 900,00

APTO 2 DTS
V. CAMPESTRE – REF V0577

2 dts., sala, coz., w/c, a/s,
1 vg – Cond. R$ 220,00

R$ 150.000,00

CASA TÉRREA -  JABAQUARA 
REF. V0060

2 dts., sala, coz., 2 w/c, a/s,
2 vgs. R$ 215.000,00

APTO 2 DTS -  M. CONCEIÇÃO 
REF. V0506

2 dts., sala, coz., w/c, a/s,
1 vg - Lazer. R$ 215.000,00

CASA TÉRREA -  CONCEIÇÃO 
–  REF. V0347

2 dts., sala, coz., 2 w/c, a/s,
2 vgs. R$ 260.000,00

APTO 2 DTS NOVO – 5 MIN. DO 
M. CONCEIÇÃO -  REF. V0590
2 dts. c/ arms., suíte, 2 w/c, closet, 
vaga – 63M2 – Cond. R$ 330,00                                                                                                                                           

 R$ 285.000,00

APTO 2 DTS – 10 M. DO
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

APTO. SAÚDE
R$ 300.000,00

NOVO – ao lado do metrô
2 dorms., sendo 1 suite, 

sala 2 ambs. c/ sacada, sacada 
c/ churrasq., banheiro social, 

cozinha, 1 vaga. Ref.298

LOCAÇÃO – TÉRREA 
COML OU RESIDENCIAL 
– SAÚDE R$ 2.000,00
2 dormitórios, wc social e em-
preg., sala, cozinha, quintal c/ 

churrasq., 5 vagas.
R. Ibituruna – Ref.341-A

METRÔ S.JUDAS R$ 264MIL
APTO 2DTS – GAR – 126M2

LINDO – MARAVILHOSO, SHOW!
px.metrô, liv.2ambs c/terr.envidra-

çado, coz.equip., repleto arms, lazer de clube, 
edf.mais cobiçado da região.

PÇA ÁRVORE R$ 285MIL
APTO 2DTS – GAR - 118M2

SEMI-NOVO – ESPETACULAR
junto ao metrô, liv.2amb, terr., coz. planej., rico 
arms, dep.empreg., acabto espetacular, lazer 

total, edf. belíssimo.

V.MARIANA R$ 299MIL
APTO NOVO – 2DTS-STE – GAR

120M2 -  O MELHOR!!!
px.metrô Sta Cruz, liv.2amb, terr., coz. equip., 

repleto arms, acabto espetacular, edf.exuberante 
c/lazer total, cond.baixo.

PÇA ÁRVORE R$ 460MIL
COBERT. DUPLEX - LINDA
4DTS-2STES-2GRS+DEP.

junto metrô, resista se puder, 140m² au, ricamente 
decorada, liv. 2 amb, coz.equip., amplo terr.c/ 

piscina e churrasq., linda vista, edf. moderno.
V.MARIANA R$650MIL

APTO 4DTS-2STES-3GRS
320MTS DE LUXO E REQUINTE

px. metrô Sta Cruz, alto padrão, liv. 3amb, lav., terrs., coz.
planej., dep. emp., rico arms, acabto espetacular, lazer clube, 

tudo o que existe de melhor, não deixe de conhecer.

CHÁC.INGLESA R$ 460 MIL
APTO 3DTS – STE – 2GRS  - 200M² 

SEMI-NOVO – UM SHOW
px.metrô, liv.2amb, terr., coz. planej., dep.em-

preg., rico arms, acabto alto luxo, and.alto, 
edf. maravilhoso c/ lazer de clube.

JD. SAÚDE R$ 470 MIL - CASA 
TÉRREA – 20MTS FRENTE

3 DTS – STE – 3 GRS – 200M² A.C
local nobre, acabto super luxo, liv. 3 amb c/

lareira, copa coz.planej., re- pleto arms, 
quintal, tudo de bom.

V.CLEMENTINO R$480MIL
APTO 4DTS-2STES-2GRS-

200M² -  FANTÁSTICO ! !  ! 
local nobre, vista p/o Ibirapuera,  liv. 3amb, terr., 
coz.planej., dep. empreg., acabto maravilhoso, edf. 
moderno c/lazer clube, você merece morar aqui!

V. MARIANA R$ 235 MIL
APTO 2DTS – GAR – 108M²

M U I T O   B O N I T O ! 
px.metrô Sta Cruz, totalmente  reformado,

liv. 2amb, coz. planej., rico arms, edf. moderno, 
não existe outro.

METRÔ A. IPIRANGA R$ 240 MIL 
APTO 2DTS – GAR – 110M²
A FELICIDADE MORA AQUI!
junto metrô, liv.2amb, terr., coz. equip., repleto 
arms, acabto alto luxo, edf.moderno, lazer de 

clube, não existe mais lindo!

V. MARIANA R$ 330 MIL
APTO 3DTS–STE–2GRS–140M²
BELEZA É FUNDAMENTAL!

px.metrô Sta Cruz, liv.2amb, terr., coz. planej., 
rico arms, acabto espetacular, lazer c/ quadra, 

edf. belíssimo.

LOCAÇÃOCHÁC.INGLESA R$239MIL
APTO 2DTS – GAR - 98M2

VENDA RÁPIDA!!!
ótimo local, liv.2amb, coz.equip., dep. empreg., 
and.alto, edf.moderno, não deixe de conhecer, 

sua família merece morar bem!
V.CLEMENTINO R$279MIL

APTO 2DTS-GAR-86M2ÚTEIS
CONFORTO E SEGURANÇA
melhor rua, edf.super cobiçado, liv. 2 amb, 

coz.equip., dep.empreg., rico arms, and.alto, 
tudo de bom, não perca

MIRANDÓPOLIS R$280MIL
APTO 2DTS-GAR-108M2

PA R A  V E N D E R  H O J E !
lindo, local espetacular, liv.2amb, terr., 
coz.equip., rico arms, dep. empreg., 

and.alto, ótimo edf.
METRÔ S.JUDAS R$319MIL

APTO 3DTS-STE-2GRS-110M2

SEMINOVO – DE CINEMA!!
px.metrô, liv.2amb, terr., coz.equip., rico arms, 

acabto espetacular, edf. moderno, 
]ideal p/pessoa de bom gosto.

V. MARIANA R$495MIL
APTO 4DTS-STE-2GRS-180M2

VIVA A VIDA E MORE BEM!
local espetacular, amplo living c/ lavabo, coz.

planej., repleto arms, dep. empreg., ótimo acab-
to, edf. magnífico, agende sua visita

METRÔ CONCEIÇÃO R$ 900,00
junto ao metrô, 2dts, gar, pronto p/morar, ótimo acabto, 

edf.espetacular.
V. MARIANA R$ 1.100,00

apto térreo, living, 1gar., lazer ótimo local, região do metrô
Sta Cruz, não possui condomínio.

V. CLEMENTINO R$ 1.300,00
amplo apto c/ 1dorm, liv.2amb, 1gar., terraço, ótimo local,

px. Hosp.SP.
V. CLEMENTINO R$ 1.400,00

apto 2dts, gar, super decorado, pronto p/morar, rico arms, 
local nobre, px.Hops.SP.

V. CLEMENTINO R$ 2.000,00
3 dorms, 1 ste, liv. 2 amb, terr., 2 gars., dep.empreg.,

lazer completo, px.Hosp.SP.
MIRANDÓPOLIS R$ 2.300,00

casa térrea, ótimo p.res.ou coml., 4 ótimas salas, edícula, 
2gars, entrar e morar, px.Unip, tudo de bom.
V. CLEMENTINO R$ 3.000,00

sobrado coml.junto ao hosp.SP, 6 amplas salas, 
ótimo p/qualquer tipo de comércio.

MIRANDÓPOLIS  R$ 3.000,00
sobrado belíssimo, 3dts, ste, 2grs, acabto alto luxo, local 

espetacular, ótimo para res.ou coml.
V. MARIANA R$ 7.000,00

sobrado maravilhoso, r.Luis Góis, px.metrô Sta Cruz, 7amplas 
salas, 5 vagas, super luxo, ótimo p/qualquer tipo de comércio.
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SOBRADO - JD. SANTA CRUZ
REF. 87

OPORTUNIDADE! SOBRADO 
C/ 3 DTS, 1 STE, 1 VG, TODO 
REFORM, CASA DE BONECA. 

AGENDE SUA VISITA. R$ 250 MIL!!

ÓTIMO SOBRADO - BOSQUE 
DA SAÚDE  - REF 88

REFORMADO, 2 DTS, SALA 2 AMBS, 
COZ AMPLA, WC C/ BOX, LVBO, 

QTO/WC EMPR, LAVAND, SL. FES-
TAS, QTAL, 4 VAGAS. R$ 350 MIL!!

MARAVILHOSO SOBRADO - PX. 
METRÔ CONCEIÇÃO  - REF 90
INDESCRITÍVEL! 3 STES RICA EM 
AE’S, LIV. P/ 2 AMBS, COPA, COZ, 

LVBO, WC SOCIAL, DE. C/ WC, A/S, 
LOCALIZ. PRIVILEGIADA. VEJA 
MAIS FOTOS NO NOSSO SITE!!

APTO - METRÔ STA. CRUZ X 
ALTO DO IPIRANGA - REF 91
LOCALIZAÇÃO PRIVILEGIADA, 3 

DTS, SENDO 1 STE, SALA 2 AMBS, 
COZ GDE, AS C/ WC, 2 VGS GAR. 
AC. FINANC. E FGTS. R$ 435 MIL!!

LINDO APTO AO 
LADO DO METRÔ 
SACOMÃ REF 92

3 LINDOS DORMS, REPL. 
DE ARMS, 1 STE, SALA 
2 AMBS, COZ PLANEJ, 

100M² C/ 2 VAGAS GAR, 
LAZER COMPLETO. 
ACEITA PROPOSTA.

SÓ ENTRAR E MORAR! 
R$ 480 MIL!!

ÓT. SOBRADO - BOCA METRÔ
SACOMÃ (IPIRANGA) - REF 93

C/ 3 DTS, 1 STE, WC SOC, SALA 2 
AMBS, LVBO, COPA, COZ, LAVAND, D.E, 

WC, QTAL, GAR. COB. P/ 5 CARROS. 
AC. FINANC., ÓT. OPORTUNIDADE, 

VENHA CONFERIR!! R$ 450 MIL!!

CASA TÉRREA - PX. METRÔ
SÃO JUDAS - REF 94

OPORTUNIDADE! CASA TÉRREA 
ABAIXO DE VALOR DE MARCADO, 
POR APENAS R$ 260 MIL!! CON-
TÉM 2 DTS, SALA, COZ, BANH, 1 

VG GAR. LAT. E QTAL!! R$ 260 MIL!!

APTO - 3 DORMS!! ÓTIMA 
LOCALIZAÇÃO - REF 95

ENTRE A ESTAÇÃO SAÚDE, PÇA. 
ÁRVORE, SENDO 3 DTS, 1 STE, 2 
VGS. GAR, 72M² E LAZER COMPL. 

ÓTIMA OPORTUNIDADE, R$ 325 MIL!!

2 CASAS – ÓTIMO P/ RENDA
REF 96

1 C/ 2 DTS, SALA, WC, LVBO, 2 
VGS + TERRAÇO C/ CHURR; 2ª 
CASA C/ 1 DT, SALA, COZ, WC, 

LVBO C/ VAGA!! R$ 275 MIL!!

SOBRADO - IPIRANGA - NOVO
SÓ R$ 349 MIL!! REF 97

BELO SOBRADO C/ 3 AMPLOS DTS, 
1 STE C/ TERRAÇO, SALA 2 AMBS, 

COPA, COZ C/AE, 2 VGS, ENTR. 
LAT, QTAL C/ CHURR. OBS: IMÓVEL 

PRATICAMENTE MOBILIADO!!

APTO - JD. SAÚDE - REF 98
3 DTS, 1 STE C/ ARMS, LIVING C/ 
LAREIRA, COZ. PLANEJ, LAZER 

TOTAL E 3 VAGAS DE GARAGEM. 
DE R$ 400 MIL!! POR R$ 330 MIL!!

APTO - PX. METRÔ - REF 99
2 DTS C/ ARMS, COZ PLAN, 2 

WC’S, 1 VG, 64M² DE AU, ACABTO 
EM PORCELANATO, AO LADO DO 

METRÔ!! R$ 249 MIL!!

APTO - IPIRANGA - REF 100
2 DTS C/AE, SALA 2 AMBS, COZ C/
AE, WC C/ BOX, QTO/WC EMPR, 

A/S, 1 VG, SANCA, PISO DE MAD. E 
FRIO. AC. TROCA POR SOBRADO 
OU CASA TÉRREA. R$ 250 MIL!!

APTO - VILA 
GUMERCINDO 

REF 101
ÓTIMO APTO C/ 3 DTS, SALA 

2 AMBS, COZ C/ ARMS, 
Q/E, WC, A/S, 1 BANH, 1 
VAGA, 74M². EXCELENTE 

LOCALIZAÇÃO. AGENDE SUA 
VISITA!! R$ 255 MIL!!

APTO - JD. SAÚDE
ABX. DA AVALIAÇÃO 

REF 102
NOVO C/ 3 DTS, 1 STE, 
LVBO, SALA 2 AMBS, 

VARANDA GOURMET, COZ, 
A/S E 2 VGS GAR. LINDO, 
C/ LAZER TOTAL E COND 

BAIXO. R$ 340 MIL!! REF: 
3586 DO NOSSO SITE, 

CONFIRA OUTRAS FOTOS!!

ASSOBRADADO - JD. SAÚDE 
REF 103

NOVA C/ 3 DTS/1 STE, SALA 2 
AMBS, COZ AMPLA, LVBO, 3 VGS, 

ÁREA GOURMET E RUA
TRANQUILA!! R$ 400 MIL!!

SOBRADO - V. GUMERCINDO 
REF 104

SOBRADO C/ 3 STES, SALA 2 
AMBS, LVBO, COZ AMPLA, DE, 
TERRAÇO, 2 VGS. R$ 360 MIL!! 

RUA TRANQÜILA, CORRA E 
CONFIRA!!

VISITE NOSSO PLANTÃO 
(EXPOSIÇÃO) REF 105

FAÇA UM VISITA À RUA LINO 
GUEDES Nº 8, ESQ. C/ RUA 

VERGUEIRO ALT. DO Nº 7339, 
CASA C/ 3 DTS, 2 SALÕES COML. 

OU GAR.. R$ 290 MIL!!

APTO - METRÔ IPIRANGA 
REF 106

LINDO, 85M² C/ 2 AMPLOS DTS, 
SALA MARAVILHOSA, COZ. 

PLANEJ, 2 WC’S E O MELHOR 
COND. DE R$ 200,00. APENAS 

R$ 230 MIL

SOBRADO
EM COND. 

MARAVILHOSO 
REF 107

ENTRAR E MORAR! 3 DTS/ 
1 STE C/ ARMS, BANH. 

SOC, SALA 2 AMBS, LVBO, 
COZ. PLANEJ, LAVAND,

2 VGS + DEPOSITO.
R$ 360 MIL!!

VILA MARIANA – 3 STES
NOVO REF108

SOBRADÃO, LIV., LVBO, TERRA-
ÇO, COPA, COZ, CHURR, QTAL 
E 4 VAGAS. VENHA CONFERIR 

ESSA OPORTUNIDADE!!

APTO - VILA GUMERCINDO 
REF 109

2 DTS C/ ARMS. EMBUT, SALA 2 
AMBS, 96M², ÁREA DE SERVIÇO, 

TODO REFORMADO, PRONTO 
PARA MORAR. R$ 270 MIL!!

SOBRADO - ALTO 
PADRÃO - SAÚDE

REF 110
4 DTS, 2 STES C/ CLO-
SET E LIV. C/ 2 AMBS, 
COPA, COZ, LAVAND, 

D.E, 3 A 4 VAGAS GAR, 
PISCINA, CHURRASQ. 

CONSULTE NOSSO SITE 
C/ A REF: 5907 E

CONFIRA MAIS FOTOS!!

JD. DA SAÚDE - REF 111
ESPETACULAR APTO C/ 3

AMPLOS DTS, 1 STE, TODOS
C/ ARMS, SALA 2 AMBS E C/ SAC, 
COZ PLAN, D.E, 2 GARS, LAZER 

TOTAL REPLETA DE ARMS, 
LINDO, LINDO!! R$ 398 MIL!!

ÓTIMO NEGÓCIO P/
CONSTRUTORES - REF 112
TERRENO C/ POUCO ACLIVE 
C/ CASA VELHA, IDEAL P/ 2 

SOBRADOS, PX. AV. BQ. SAÚDE. 
DOCTOS. OK. R$ 240 MIL!!

CASAS TÉRREAS 

MOINHO VELHO – 1 DORM, COZ, WC, A/S, QUINTAL PEQUENO. AC. DEPÓSITO........................................R$ 500,00
IPIRANGA – 1 DORM, SALA, COZ, WC, QUINTAL..............................................................................................R$ 700,00
JD DA SAÚDE – 2 DORMS, SALA, COZ, WC, VAGA........................................................................................R$ 1.200,00
JD DA SAÚDE – 3 DTS, SALA, COZ, WC, 2 VAGAS, QUINTAL, PERTO DE TUDO........................................R$ 2.000,00
VL MONUMENTO – 4 DTS, 1 ST, SL 2 AMBS, COZ, WC, A/S, QUINTAL, JD E 4 VGS...................................R$ 2.500,00
JD. SAÚDE – 3 DTS, ST, COPA, COZ, 4 WC’S, D.E, 4 VGS, ENTR. LAT, A/C DE 300M²................................R$ 3.500,00

SOBRADOS / ASSOBRADADOS 

VL CARIOCA – 2 DORMS, SL, COZ, WC, A/S E 1 VG, CONFIRA. AC. DEPÓSITO...........................................R$ 750,00
ALTO DO IPIRANGA – 2 AMPLOS DORMS, SL, COZ, WC, A/S, TERRAÇO GRANDE!..................................R$ 1.000,00
VL BRASILINA- 4 DTS, SL 2 AMBS, COZ C/ AE, 2 WCS, AS, 1 VG, QTAL, REFORM.....................................R$ 1.100,00
IPIRANGA – 2 DORMS, SALA, COZ, WC, A/S + 1 WC DE EMPR....................................................................R$ 1.200,00
IPIRANGA – 2 DTS, SALA, COZ, 1 VAGAS, BANHEIRO, REFOMADO...........................................................R$ 1.200,00
JD SANTA CRUZ – SOBRADO REFORMADO C/ 3 DTS, SENDO 1 STE, SALA, COZ, 3 WC’S, A/S,  D.E, 2 VGS...........
............................................................................................................................................................................R$ 1.300,00
IPIRANGA – 3 DTS, SL, COZ, WC, A/S, 2 VGS. ÓTIMA LOCALIZAÇÃO.........................................................R$ 1.500,00
VL GUMERCINDO – 2 DTS, SL, COZ, WC, QUINTAL C/ SALÃO NA PARTE DE BAIXO................................R$ 1.500,00
VL GUMERCINDO – 2 DTS, SL, COZ, WC, QTAL, C/ SALÃO NA PARTE INFERIOR.....................................R$ 1.500,00
VL VERA – 3 DORMS, SL, COZ, WC, A/S, 2 VGS, VALOR DO IPTU= 89,00...................................................R$ 1.500,00
ALTO DO IPIRANGA – PX. METRÔ, 2 DTS, STE, SL, COZ, A/S D.E WC 1 VG...............................................R$ 1.600,00
VL GUMERCINDO – 3 DTS, SL AMPLA, COZ PLAN, WC, A/S, 1 VG...............................................................R$ 1.800,00
BQ DA SAÚDE – 3 DTS, 2 SUÍTES, SL, COZ, WC, A/S, 2 VGS, COM/ RES...................................................R$ 1.800,00
IPIRANGA – 3 AMPLOS DTS, SALA 2 AMBS, COZ, WC, A/S, D.E, 2 VAGAS PRÓX. METRÔ IPIRANGA.....R$ 1.800,00
VL NAIR – 3 DTS C/AE, SL 2 AMBS, COPA, COZ C/AE, WCS, LAVABO, DEP DE EMP C/ WC E ESCRITÓRIO, 4 
VAGAS, QUINTAL PEQUENO, ENTRDA LATERAL! ........................................................................................R$ 2.500,00
VL CLEMENTINO –  COM. TOTALMENTE REFOR, 2 DTS, SL, COZ, WC, QE C/ WC, A/S,1 VG. ÓTIMA LOCALIZA-
ÇÃO....................................................................................................................................................................R$ 2.200,00
METRÔ IMIGRANTES – EXCELENTE IMÓVEL, 3 DTS, SL C/AE, 2 AMBS, COZ PLAN, WC’S, 5 VGS, DEPÓSITO, 
QUINTAL, CHURRASQUEIRA...........................................................................................................................R$ 3.200,00
V. MONUMENTO – 8 SLS, COPA, 4 WC’S, 3 VGS NOS FUNDOS, EDÍCULA, SALÃO E 1 CORREDOR LATERAL, 
BOM P/ CLÍNICAS E ESCOLAS........................................................................................................................R$ 4.000,00
IPIRANGA – 4 SUÍTES, SALA 2 AMBS C/ LAREIRA, COZ C/AE, LAVABO, PISCINA + SAUNA, QTAL, JARDIM + 1 
SALÃO C/ WC. EXCELENTE LOCALIZAÇÃO...................................................................................................R$ 4.500,00

VL MORAES – 4 AMPLOS DORMS SUÍTES, SALA 2 AMBS, COPA, COZ C/AE, A/S, DEP DE EMP, QUINTAL, 20 
VAGAS DE GARAGEM E PISCINA..................................................................................................................R$ 4.950,00

APARTAMENTOS

V. MERCÊS – 2 DTS, 1 C/AE, SL, COZ PLAN, WC COMPELTO, A/S, 1 VAGA.................................................R$ 900,00
BQ DA SAÚDE – APTO 1 DORM, SL, COZ, WC, A/S, COM 1 VAGA, PISO DE MADEIRA...............................R$ 900,00
JABAQUARA – 2 DTS SENDO 1 C/AE, SL, COZ C/AE, WC C/AE, BOX, 1 VG C/ DEPOSITO, LAZER E VARAN-
DA........................................................................................................................................................................R$ 950,00
MOINHO VELHO – 70M², 3 DTS, SL 2 AMBS, COZ, WC, A/S, 1 VG, LAZER COMPL........R$ 1.000,00
IPIRANGA – 2 DTS, SL, COZ, WC, A/S E 1 VAGA..........................................................................................R$ 1.100,00
VL GUMERCINDO – PRÓX AO METRÔ, 2 DTS C/AE, SL, COZ C/AE, WC, A/S, 1 VG.................................R$ 1.200,00
IPIRANGA – 2 DORMS C/ ARMS, SALA, COZ, WC, A/S, LAVANDERIA, 67M² AU 1 VAGA (COND. (R$ 50,00) ..............
..........................................................................................................................................................................R$ 1.200,00
JD DA SAÚDE – AP 2 DORMS, SL C/ SACADA, WC, COZ, A/S, 1 VG...........................................................R$ 1.300,00
METRÔ STA CRUZ – 1 DORM, SL, COZ, WC, LAZER, 1 VAGA.....................................................................R$ 1.500,00
VL GUMERCINDO – 2 DORMS, SL, COZ PLAN, WC’S, A/S, 2 VGS, LAZER COMPL...................................R$ 1.400,00
METRÔ ALTO IPIRANGA – 3 DTS C/AE, 1 ST, SL 2 AMBS, COZ C/AE, D.E, 4 VGS.....................................R$ 1.500,00
JD DA SAÚDE – AP DE 1º MUNDO C/ 3 DTS C/AE, SL 2 AMBS, COZ C/AE, DEP DE EMP, 2 VGS DE GARAGEM E 
LAZER TOTAL...................................................................................................................................................R$ 2.200,00
JD DA SAÚDE – 3 DTS C/ARM, SUÍTE + HIDRO, SL 3 AMBS, COZ PLAN, WC SOCIAL, LAVABO, DEP DE EMP, WC, 
A/S, 2 VGS, 140M², LAZER TOTAL..................................................................................................................R$ 2.200,00
JD DA SAÚDE – 3 AMPLOS C/AE, 1 SUÍTE, SL 2 AMBS, COZ C/AE, WC, DEP DE EMP, 2 VGS, QUINTAL, SHOW, 
PORTEIRO ELETRONICO...............................................................................................................................R$ 2.500,00
IPIRANGA – 119M² 3 DTS, STE, SALA 2 AMBS, COZ. PLANEJ, Q/E, WC, A/S, 4 VAGAS, ÓT. LOCAL........R$ 2.500,00
JD DA SAÚDE – 120M², 3 DORMS C/AE, SACADA, SALA 2 AMBS, COZ PLAN, WC COMPLETO, Q/E, WC, 3 VAGAS 
DE GARAGEM E LAZER COMPLETO.............................................................................................................R$ 2.500,00

COMERCIAIS

ACLIMAÇÃO – SALÃO C/ 16M² TERREO, PORTA DE AÇO ÁREA NOBRE......................................................R$ 450,00
DOM VILARES – SALA C/ 45M² +WC, BOM P/ VÁRIOS SEGMENTOS............................................................R$ 700,00
SACOMÃ – SALÃO C/ PISO FRIO, TODO EM LAMBRIL DE MADEIRA, 60M².................................................R$ 750,00
BQ DA SAÚDE – BOM P/ ÁREA DA SAÚDE, 50M² WC, PISO FRIO.................................................................R$ 800,00
MOINHO VELHO – SALÃO C/ 50M², PISO TÉRREO + 2 SALAS E 1 WC NA PARTE SUPERIOR REFORM..R$ 900,00
VL NATÁLIA -  REFORMADO! 70M² COPA, WC E PORTÃO AUTOMÁTICO....................................................R$ 900,00

IPIRANGA –SALÃO EXCELENTE LOCALIZAÇÃO, 35 M ² AU, WC, TODO PISO FRIO......................................R$ 900,00
IPIRANGA – ÓTIMO SALÃO C/ 40M² TODO EM PISO FRIO.............................................................................R$ 1.000,00
VL DAS MERCÊS- CJ DE 4 SLS + 2 WCS, REFORMADO EM PLENA AVENIDA.............................................R$ 1.100,00
VL GUMERCINDO – ASSOBRADADO COM, BEM LOCALIZADO, 2 SALAS, COZ, WC, TOTALMENTE REFORMA-
DO........................................................................................................................................................................R$ 1.200,00
SALÃO ANCHIETA – 300M² DE AC, TÉRREO + SUBSOLO, ESCRITÓRIO, WC’S...........................................R$ 1.500,00
IPIRANGA – SALÃO TERREO DE ESQUINA C/ 70M² + 1 WC EM CORREDOR COML...................................R$ 1.500,00
JABAQUARA – 2 DTS C/AE, SL COZ AMPLA C/AE, WC, A/S, QTAL, 2 VGS DE GAR.....................................R$ 1.500,00
IPIRANGA – 3 SALAS, RECEPÇÃO, COPA, COZ, 2 WC’S, AS, TODA PISO FRIO, EXCELENTE LOCALIZA-
ÇÃO.....................................................................................................................................................................R$ 1.500,00
ÁGUA FUNDA – GALPÃO C/ 1 CADA NOS, FFDOS C/ 1 DT, SL, COZ WC E QTAL, 120M²............................R$ 1.500,00
VL GUMERCINDO – EXCEL. PONTO COML: PRONTO P/ FARMÁCIA C/ 55M² + 1 WC.................................R$ 2.000,00
TÉRREA COML – ÓT. LOCAL, 1 DORM, SALA, COZ, WC, A/S, 5 VAGAS + ESCRITÓRIO C/ 2 SALAS, RECEP-
ÇÃO.....................................................................................................................................................................R$ 2.500,00
IPIRANGA – SALÃO C/ 200M² EM CORREDOR COM C/ 2 WC’S, COPA, PISO SUPERIOR TODO REFORMA-
DO........................................................................................................................................................................R$ 2.500,00
IPIRANGA – SALÃO TERREO C/ 150M² 2 WC’S, REFORMADO, 2 VAGAS, BOM P/ DEP. OU REST................................
.............................................................................................................................................................................R$ 2.500,00
VL DAS MERCÊS – SALÃO PARTE SUPERIOR C/ 200M², DIVISÓRIAS, 4 WC’S, BOM P/ VARIOS SEGS, 1 VAGA, 
ÓTIMO LOCAL .................................................................................................................................................R$ 2.500,0,00
AV DO CURSINO – SALÃO TÉRREO, 250M² 3 WC’S, PÉ DIREITO ALTO, RECUO P/ 4 AUTOS, ENTRADA LATE-
RAL......................................................................................................................................................................R$ 2.500,00
CURSINO – SALÃO ÓTIMA LOCALIZAÇÃO, 140M², COPA, ESCRITÓRIO, WC’S...........................................R$ 2.800,00
JD DA SAÚDE – TÉRREA COM, 3 DORMS, SALA, COZ, Q/E, WC, A/S, 3 VGS, SALÃO NOS FUNDOS. ÓTIMA LOCA-
LIZAÇÃO..............................................................................................................................................................R$ 3.000,00
IPIRANGA – SALÃO C/ 3 PISOS CADA 1 C/ 110M²  COPA E 4 WC’S METRAGEM TOTAL DE 330M² ...........R$ 3.200,00
IPIRANGA –  2 PISOS, TÉRREO: REFORMADO, PORTA DE FERRO, TRIFÁSICO, PISO CIMENTO RÚSTICO, EN-
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
VENHA CONFERIR !!!

APTO KLABIN
R$ 480 MIL

Imperdível – 3dts, 1st, closet, living p/ 
2 ambs, sacada, dep. emp, 95m² A.U., 

2vgs. Px ao metrô.
PREÇO DE OCASIÃO,APROVEITE!!!

APTO SAÚDE
R$ 285 MIL

Lindo - 2dts, 1 st,  living p/2ambs c/ 
sac,  rico em arms, 1 vg, andar alto, 

cond. baixo, c/ lazer total,  px ao metro.
Venha conferir !!!

APTO  MIRANDÓPOLIS
R$ 600 MIL

Oportunidade Única  3sts, living p/ 
3amb  c/sacada, 3 vgs, rico em arms, 

dep.emp., coz. planej, 160 m² a.u.,
px. metrô, c/ lazer, rua tranquila,

Tudo que você sonhou !!!

APTO  PARAÍSO
R$ 450 MIL

Imbatível, lindo - 3dts, 1st, living p/ 
2amb, 1vg,  110m² A.U.,  repleto  arms,   

prédio c/lazer total, cond.baixo.
MARAVILHOSO!!!

APTO  VL. CLEMENTINO
R$ 290 MIL

2dts, living p/ 3amb, lavabo, escritório,  
repl. arms,  85m² A.U., 1vg,
andar alto, ótimo apto. prox. 

ao Hosp. São Paulo.
Ver para crer!!!

APTO  VILA MARIANA
R$ 399 MIL – VAGO

3dts, 1st c/ closet, living 2 ambs
c/sac, repl. arms, 116m² A.U., 2vgs, 

coz. planj, lazer compl, px. ao 
Ana Rosa, andar alto.

Excelente localização!!!
APTO  VILA GUMERCINDO
SEMI-NOVO -  R$ 215 MIL

Px. ao metrô Ipiranga -  2dts, 
living p/2ambs c/ sacada, coz. planej, 

1vg, lazer completo, cond. baixo, 
andar alto, lindo!

Tudo que você quer !!!

APTO  SAÚDE
NOVO    R$ 430 MIL

Padrão construtora - 3dts, 1st,
living 2ambs c/ sac, coz., 2vgs, 

85m² A.U., dep emp, ensolarado, 
local privilegiado, px. ao metrô.

Beleza e conforto são fundamentais!!!
SOBRADO MIRANDÓPOLIS

NOVO  R$ 680 MIL
Imperdível, 4dts, 2st, living p/3 amb., 

copa, coz., 3 vgs.,  c/arms.,
quintal c/churr.,  rua tranquila,

próx. rua das Rosas.
Vale a pena conhecer !!!

LOCAÇÃO: COBERTURA 
DUPLEX

PÇA DA ÁRVORE
2dts, 2 salas, coz planej, terraço, c/

piscina e churrasq, 1 vg, R$ 2.300,00 
(aluguel +cond. +IPTU).

LOCAÇÃO: V. CLEMENTINO
APTO

2dts, living 2ambs, dep.emp, c/arms, 
1vg, R$ 1.700,00 de aluguel + cond., 

px Hosp São Paulo.

APTO - REFORMADO
PX. METRÔ CONCEIÇÃO

R$ 150.000,00
2 dorms c/ arms, sala 2 ambs, 
piso em mármore, coz. planej, 
1 vaga, lazer. REF. ISA 1050

APTO - AO LADO DO 
METRÔ  ALTO DO 

IPIRANGA
R$ 240.000,00 

2 dorms, sala 2 ambs. c/ sac, 
coz. planej, 1 vaga e lazer. 

Ref : ISA 1051

MORE AO LADO DO 
PARQUE DA ACLIMAÇÃO

R$ 150.000,00
1 dorm, sala 2 ambs,

cozinha, 1 vaga e lazer.
REF: ISA 1052

APTO - NOVO
PX. AO METRÔ SAÚDE

R$ 310.000,00 
2 dorms, suíte c/ sacada 
gourmet, sala 2 ambs,

cozinha, 2 vagas , lazer.
REF: ISA 1053

LINDO APTO - PRÓX. 
METRÔ PÇA. ÁRVORE 

R$ 267.000,00
2 dorms. c/ sac,  arms, sala
2 ambs. c/ sac, coz. planej,

1 vaga, lazer total.
Ref: ISA 1054

APTO - VILA VERA 
COND. R$ 190,00
R$ 195.000,00

2 dorms, sala 2 c/ sacada,
cozinha planejada,1 vaga, 

lazer. REF: ISA 1055
SAIA DO ALUGUEL... 

OPORTUNIDADE ÚNICA!
R$ 149.000,00

3 dorms, suíte, sala 2 ambs, 
sacada, cozinha ,1 vaga

+ depósito e lazer.
REF:  ISA 1056

APTO - V. CLEMENTINO
R$ 270.000,00

2 dorms, sala c/ sacada,
coz, 1 vaga

Ref: ISA 1057 

APTO NOVO - NUNCA 
HABITADO - AO LADO 
METRÔ CONCEIÇÃO

R$ 270.000,00
2 dts, sala 2 ambs, coz, 1 vg, 

lazer completo. REF.: ISA 1058

SOBRADO - PRÓX.
A R. LUIS GÕES 
R$ 320.000,00

3 dorms, sala ampla c/ copa, 
cozinha, vaga. Ref: : ISA 1059

APTO - PRÓX.METRÔ 
SÃO JUDAS 

R$ 280.000,00
2 dorms, suite, sala 2 ambs.
c/ sacada, cozinha planeja,

1 vaga e lazer. Ref:ISA 1060

ÓTIMO LOCAL - APTO 
BOSQUE DA SAÚDE

R$ 165.000,00
1 dorm, sala, cozinha

e 1 vaga.
REF. : ISA 1061

APTO - JD. DA SAÚDE 
R$ 235.000,00

3 dorms, sala 2 ambs.
c/ sac, coz. planej, wc empr,

1 vaga, lazer total.
Ref : ISA 1062

APTO - VILA DAS 
MERCES

R$ 140.000,00
3 dorms, sala 2 ambs,

coz. planej, 1 vaga, lazer .
REF: ISA 1063

APTO - PRÓX.
METRÔ SAÚDE
R$ 280.000,00

2 dorms, sala 2 ambientes, 
coz. planejada,1 vaga, lazer. 

Ref : ISA 1064

LINDO APTO 
CONCEIÇÃO - REPL. DE 
ARMS - R$ 160.000,00
2 dorms, sala 2 ambs. c/ sac,

coz. planej, 1 vg, lazer 
REF: ISA 1065

APTO - VILA GUARANI 
R$ 265.000,00

3 dorms, suite, sacada,
sala 2 ambs. c/ sac, coz,

2 vagas, lazer.
REF. ISA 1066

APTO IMPÉCÁVEL
PX. METRÔ SACOMÃ

R$ 165.000,00
1 dorm. c/ arms, sala

2 ambientes, coz. planej,
1 vaga. Ref : ISA 1067

APTO - JD. DA SAÚDE
R$ 120.000,00
2 dorms, sala, coz,

1 vaga coberta 
Ref : ISA 1068

APTO - PRÓX. METRÔ 
PRAÇA DA ARVORE

R$ 260.000,00
2 dorms. c/ arms, sala

2 ambs, cozinha, 1 vaga. 
Ref: ISA 1069

APTO. LINDO ! PRÓX. 
METRÔ SACOMÃ 
R$ 180.000,00

2 dorms, sala c/ sacada, 
cozinha planej, 1 vg, lazer. 

Ref: ISA 1070

APTO - PLANALTO 
PAULISTA 

R$ 230.000,00
3 dorms, sala 2 ambs,

cozinha planejada. 
Ref: 1071

APTO - PRÓX. A TODO 
COMÉRCIO- V. MERCES

R$ 128.000,00
2 dorms c/ armarios, sala

2 ambs, coz. planej, 1 vaga, 
lazer. Ref: ISA 1072

APTO - LADO METRÔ 
SANTOS/IMIGRANTES

R$ 180.000,00
2 dorms, sala 2 ambs,

cozinha ,1 vaga, lazer total. 
Ref: 1073

APTO - TODO DECORADO
JABAQUARA

R$ 170.000,00
2 dorms, arms, sala 2 ambs,
cozinha planejada,1 vaga. 

Ref: ISA 1074

APTO - ACLIMAÇÃO
R$ 140.000,00

1 dorm, sala,
coz, wc.  

Ref: ISA 1075

APTO - PTO.P/ MORAR
MOINHO VELHO
R$ 210.000,00

2 dorms, suite, sala 2 ambs.
c/ sacada, coz, 1 vaga

e lazer total. Ref: ISA 1076

APTO - JD. CELESTE 
R$ 120.000,00

2 dorms., sala 2 ambs.
coz.,1 vaga e lazer.  

Ref: ISA 1077

APTO - PRÓX.METRÔ 
JABAQUARA

R$ 195.000,00
3 dorms, sala 2 ambs,

coz. 1 vaga. 
Ref: ISA 1078

APTO - 500M METRÔ 
CONCEIÇÃO

R$ 240.000,00
2 dorms., sala 2 ambs.

c/ sac, coz, 1 vaga, lazer.
Ref: ISA 1079

APTO SÓ R$ 195.000
METRÔ PÇA ÁRVORE
Oportunidade 2 dorms, 
sala, coz, wc, dep.empr, 
quintal – 120m² área útil

APTO R$ 530.000
VILA MARIANA

À 100M  METRO
Nobre – 3dorms(1suite), 

amplo terraço, 2 vgs+dep, 
lazer completo, rico a.e.

2 APTOS
R$ 230.000 CADA

METRO CONCEIÇÃO 
Ocasião, 2 ds. (1suite), sl em 
L c/sacada, pronto p/morar, 

lazer, a.e., gar.
APTO SEMI NOVO

SÓ R$ 570.000
METRÔ PÇA ÁRVORE 

Impecável - 4 dorns. (2stes), 
3vgs+dep, lazer completo 

living c/ampla varanda

APTO R$ 245.000
SAÚDE 

2 dorms, sacada,
garagem, lazer – Temos 

outros na região
SOBRADÃO 

SÓ R$ 375.000
SAUDE 

Único – 4 ds (1st), rico a.e., 
sl 2 ambs +sl almoço, coz 
c/ae, 2 vgs, quintal/churr.

PÇA ÁRVORE
APTOS Á PARTIR

DE R$ 220MIL
2 dorms, sala, coz, lav, gar, 

piscina – temos outros

APTO NOVO
R$ 290.000

JARDIM SAÚDE 
3 ds. (1ste) c/ae, sl 2 ambs, 
sacada, coz, lav, 2 vgs, lazer 

total – cond. R$ 315,00
2 SOBRADÕES NOVOS

R$ 530 MIL CADA
V.MARIANA

3 suites, sl 2 ambs, gar, dep 
empr, cgurrasq, terraço, 

quintal, copa/coz

SOBRADO
PARAISO

SÓ R$ 275MIL
2 dorms. (2 wc, sl 2 ambs, 
quintal, dep empr, bom p/

consultório
SOBRADO DE VILA

METRÔ V. MARIANA
R$ 375MIL

3dorms, ampla sl, copa/coz, 
garagens, quintal

LINDO APTO - ABAIXO DA 
AVALIAÇÃO - R$ 360.000 

SAÚDE
3 dorms (1suite c/terraço), 
sl 2 ambs c/terraço , copa/

coz, 2 vgs, lazer compl
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5585-1850 
3895-2603

www.erikimoveis.com
contato@erikimoveis.com

Av. Pedro Bueno, 357
Pq. Jabaquara - Sede Própria
Plantão: Sábado até as 15h.

Domingo até as 13h.

Locação - Venda - Administração - Jurídico

SUL BUENO 
IMÓVEIS Px. Wall Mart, metrô S. Judas, 

3 dts, sala 2 ambs, coz. ampla, 
entr. lat, qtal, edíc. c/ depósito

e lavand. R$ 2.500,00

LOCAÇÃOLOCAÇÃO 

LOCAÇÃO LOCAÇÃO

2 dorms., sendo 1 ste,
sala, coz., banh., excel. 
imóvel, amplas deps.

R$ 1.200,00

CASA - VILA
GUMERCINDO

CASA TÉRREA 
ASSOBRADADA

CASA TÉRREA 
ASSOBRADADA

Próx. ao metrô Jabaquara, 
3 dorms, 3 vagas, belo 
terraço, sala, coz, quintal, 

edícula, AS, EL. Só
R$ 250 mil. Ref. 001

SOBRADO - PRÓX.
METRÔ CONCEIÇÃO

Bom imóvel, 3 dorms, 1 
bela suíte c/ terraço, sala, 
copa/coz, entr. lat, qtal, 

churr, 2 vgs. cob.
R$ 330 mil. Ref. 002

SOBRADO - PRÓX.
METRÔ JABAQUARA
5 min. do metrô, 3 dorms, 

2 suítes, 2 vagas, sala, 
coz, churrasq, 2 banhs, 

condomínio fechado.
R$ 320 mil. Ref. 003

APTO - PRÓX.
METRÔ SÃO JUDAS

6º andar, de frente, 3 dts + 
ste c/ terraço, 2 banhs, repl. 
AE’s, 2 vagas + depósito, 

prédio c/ bonito visual.
R$ 350 mil. Ref. 004

CASA TÉRREA
JD. FONTE S. BENTO
10 min. metrô Jabaquara, excel. 
imóvel, 15x23 (345m2 área), 3 
dts, 1 ste gde, 2 salas, terraço, 
copa, coz, qtal, edíc. c/ qto e wc 
empr. + lavand, 4 vgs cob. Só 

R$ 370 mil. Ref. 005

SOBRADO - PRÓX. 
IGREJA SÃO JUDAS 

RESID./COML.
3 dorms, 2 salas, coz, lav, 
2 vagas, quintal, porão.

SOBRADO - PRÓX. 
METRÔ CONCEIÇÃO

C/ 4 dorms, 1 suíte, na parte 
térrea linda cozinha, amplo 
quintal c/ excelente lavande-

ria, 2/3 vagas.
R$ 420 mil. Ref. 006

SOBRADAÇO
MIRANDÓPOLIS

Lindo imóvel, fino bom gosto, 
excel. acabto de 1ª, 3 dorms. 

c/ 2 suítes, living 2 ambs,
quintal, edícula, entrada

lateral, 2/3 vagas.
R$ 690 mil. Ref. 007

PLANALTO PLAULISTA 
EXCEL. SOBRADO

Rua tranquila, próx. Moema,
3 bons dorms. c/ 1 ste. c/ 

closet, 3 salas, boa coz, muito 
bom qtal, ampla edícula c/ boa 
lavand, 4 vagas, ajardinado.
R$ 720.000,00. Ref. 008

SOBRADAÇO
JARDIM ORIENTAL

A 5m do metrô Jabaquara, c/ 
330m2 de área, c/ 4 dorms, 5 
banhs, quintal, EL, salão de 
festas, churrasq, 6 vagas.

R$ 430.000,00. Ref. 009

SOBRADO
PLANALTO PAULISTA

Excel. local, imóvel de 
muito bom gosto, c/ 11x23, 
4 dorms. sendo 3 suítes, 
living 2 ambs, 3 vagas.

R$ 830.000,00. Ref. 010

SALAS COMERCIAIS 
DIVERSAS P/ ESCRIT.
Próx. metrô Conceição.

De R$ 550,00 a
R$ 1.200,00

SOBRADO SAÚDE
3 dorms. – 1 vaga – 
172m2 a.c. – Todo 

reformado – Excelente 
localização em travessa 

da Rua Luís Góes
R$ 340.000,00

APTO. METRÔ 
VILA MARIANA
3 dorms. – s/ vaga – 

136m2 a.u. – 
Condomínio baixo
R$ 270.000,00

SOBRADO 900MTS
METRÔ SAÚDE
3 dorms. (1 suíte) - 

3 vagas – Repleto de 
armários – 158m2 a.c.

Aceita permuta 
apto 2 dorms. 

R$ 430.000,00

SOBRADO
VILA MARIANA
3 dorms. (1 suíte) –

2 vagas – 221m2 a.c. – 
Próximo metrôs:

Klabin e Vila Mariana
R$ 480.000,00

APTO.
ALTO PADRÃO 
ACLIMAÇÃO

4 dorms. (2 suítes) –
4 vagas - 250m2 a.u. -

1 por andar –
Vista para o Parque.

R$ 980.000,00

SOBRADO
VILA MARIANA
3 dorms. (2 suítes) – 
3 vagas - 192m2 a.c. 
– Todo reformado – 
Excelente localização

R$ 790.000,00

APTO. ALTO
PADRÃO PARAÍSO 

3 dorms. (1 suíte c/ 
hidro) – 3 vagas – 

184m2 a.u. – Local Nobre 
– Todo reformado
R$ 710.000,00

APTO.
METRÔ ANA ROSA
Novo (2 anos) - 2 dorms 

(1 suíte) - 2 vagas – 
Repleto de armários – 

70m2 a.u. -
Lazer Completo
R$ 450.000,00

SOBRADO COML. 
METRÔ PARAÍSO
12 salas – 9 banheiros 

– 8 vagas – 348m2 a.c. – 
Todo reformado. 

Ideal para clínica médica 
ou odontológica.

R$ 2.800.000,00

APTO. ALTO PADRÃO 
VILA MASCOTE
4 dorms. (2 suítes) – 
4 vagas – Repleto de 

armários – Amplas varan-
das sala e suíte – 170m2 

a.u. – Andar alto
R$ 700.000,00

APARTAMENTO R$ 180 MIL 
VILA SANTA CATARINA

Belo apartamento com 2 dormitórios com 
armários embutido , sala com sacada, 

banheiro, cozinha com armário embutido, 
1 vaga. 52-1460

R$ 240 MIL LINDO SOBRADO 
JABAQUARA 400 M DO METRÔ 

Reformado, 2 dormitórios,   banheiro social, 
sala 2 ambientes, cozinha ampla, área de 
serviço, quintal, banheiro de empregada,

2 vagas, portão  automático. 52-1408

R$ 450 MIL - IMÓVEL COML. 
METRÔ JABAQUARA

Várias salas , refeitório , mesanino, vários 
banheiros, estacionamento amplo, 

construdos em um Terreno  de 660 m² 
.Ideal para empresas, escolas, etc. 52-1538

CIDADE VARGAS TÉRREA 
IMPECÁVEL – TUDO NOVO
4 dormitórios, 1 suíte c/ closet, sala, 3 

ambientes, copa/ cozinha, 6 vagas, quintal, 
dependência de empregada escritório,  

terraço, R$ 650 Mil. 52-1368

R$  340 MIL
APTO ALTO PADRÃO

Metro Jabaquara 3 dormitórios, 1 suíte, 
todos c/ armários, cozinha planejada, sala 

c/ sacada, dependência de empregada, 
2 vagas, lazer, 100 área útil. 52-1481

SOBRADO MARAVILHOSO
R$ 390 MIL REFORMADO

C/ 3 dorms,1 ste c/ hidro, arms , banhs c/ Box vidro, 2 
salas uma c/ lareira , coz. planej, 2 vagas. coberta, AS, 
+ depósito e qto/escritório, pintura nova, na Conde 
Ernesto Carneiro bem próx. Pedro Bueno. 52-1563 

APTO VISTA ESPETACULAR
R$ 220 MIL

Linda vista para o Pq. do Estado,
c/ 3 dorms,  sacada, sl. c/ decoração 
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
nheiro social, sala c/ 02 ambientes, cozinha 
com AE, dep. De empregada c/ WC., 01 vaga 

demarcada e livre. 52-1641

5R$ 160 MIL
TERRENO JABAQUARA
Próximo do metrô, terreno 8 x 25, 

última oportunidade!! 52-1480

ÓTIMA LOCALIZAÇÃO
R$ 220 MIL – VILA MASCOTE

2 dormitórios, 02 banheiros,
sala com sacada, cozinha, área de serviço, 

01 vaga. Lazer completo!  52-1640

BELO SOBRADO
CONCEIÇÃO – 320.000,00

Sobrado realmente bonito, sl. em porcelanato, lav, 
sl.jantar em gesso, coz. c/ AE, 03 dorms, 01 ste, 
terraço, 2 vagas, corredor lateral, churr. A 700m do 

metro conceição. Bom mesmo! 52-1634

SALA COMERCIAL AO LADO 
DO METRO R$ 120 MIL

Excelente sala comercial 
a 50 M do Metro Jabaquara 

toda envidraçada, com 56 m2 de área 
útil, piso frio, mezanino, 
muito bonita, ótima para 

prestação de serviço ou locação. 
52-1346

APARTAMENTO
R$ 220.000,00 – V. GUARANI
02 dormitórios com AE, escritório, sala com 
sacada, cozinha planejada, 02 WC, 01 vaga. 

Próximo ao metrô! 52-1643
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Família - Consumidor - Empresarial
        Trabalhista - Tributário - Imobiliário

  Recuperação de créditos, mensalidades e
condomínios atrasados, títulos, contratos.

ADVOCACIA
MORETTI & DEDONE

R. Pitangueiras, 158 – Metrô Pça Árvore
       TEL: (11) 2738-8444 / (11)2308-6244

CUPINS DE SOLO E MADEIRA 
BROCAS - BARATAS

PULGAS E RATOS

5012-1226 / 5012-3996 / 9131-1689

OKINAWA CUPINS

ADVOGADOS E ASSOCIADOS
AURO TOSHIO IIDA
Trabalhista - Previdenciário

(Aposentadoria, Revisões, Doenças Profissionais)
Civil (Inventários, Divórcio, Separações)

Contratos em geral - Indenização
Danos morais e materiais.

Rua Afonso Celso, 1221, sala 131
V. Mariana - F:5589-4702 / 2985-4702 
E-MAIL: auro@atiadvogados.com.br

EDITAIS DE PROCLAMAS 42º Subdistrito - 
Jabaquara - Av. Fagundes Filho, 276

O escrivão Carlos Alvin Correa da Cunha, do Cartório Civil 
de Pessoas Naturais da Comarca da Capital - Jabaquara, 
FAZ SABER que pretendem casar-se  e apresentaram os 

documentos exigidos pelo Código Civil:

SE ALGUÉM SOUBER DE ALGUM IMPEDIMENTO, 
OPONHA-O NA FORMA DA LEI. LAVRO O PRESENTE 

PARA SER  FIXADO NO SERVIÇO DE REGISTRO CIVEL  
E PUBLICADO NA IMPRENSA LOCAL.

REGULARIZO IMÓVEIS
Na prefeitura. Registro
de imóveis, Habite-se

CND de imóveis na Receita Federal
www.regularizoimoveis.com.br

Projetos - Plantas - Fone: 2947-6044

Piano, teclado, violão, 
violino, guitarra, 
acordeon, flauta

doce e outros
Aulas especiais para
3ª idade e crianças

TOQUE JÁ!

Mirandópolis - Pça árvore 
F: 5072-9636 / 5581-7592



•AULAS INDIVIDUAIS 
•HORÁRIO FLEXÍVEL

INFORMÁTICA 
PARA TODAS AS IDADES

TEL: 5581-2690 
E-MAIL:

vmfelix.12@g.mail.
com

c/ Professora Vera

CESTA 
SABOROSA
Produtos Artesanais

e de Qualidade

www.cestasaborosa2002.com

 FONES:
3 4 9 4 - 3 4 7 0
 2691-3159

Cível – Criminal – Trabalhista – 
INSS – Ass. Empresarial – Tributário – 

Imobiliário – Consumidor – 
Ambiental – Digital – Desportivo

Rua Áurea, 167 – Vila Mariana
(Metrô Ana Rosa)

Tel.: 2538-9301 – Cel.: 8173-5470
Email:

gonzalezesilvaadvogados@gmail.com

S. B. F. ADVOGADOS
TRABALHISTA (Reclamações, Acidente Trabalho, Cálculos)
PREVIDENCIÁRIA (Revisão: Aposentadoria / Pensão)
CÍVEL (Alimentos / Família / Divórcio / Separação / Danos 
Morais / Cobrança / Condomínio / Despejo)
DPVAT (Acidente de Trânsito com vítima / Seguro)
CONSÓRCIO (Desistências / Recuperação de Valores Pagos)

Rua Luis Góis, 1037 - Sala 2 -  Próx. metrô Santa Cruz
Tels. 2478-5055 - 2478-6864  - E.mail: sbf.advogados@ig.com.br

Especializada em: Instalações e Manutenção de 
Ar condicionado, Balcões e Câmara frigoríficas, 

Máquinas de lavar, Geladeiras, Cozinhas industriais.

ASSISTÊNCIA TÉCNICA
INDUSTRIAL/RESIDENCIAL

Consulte-nos - Tels. 2855-1111 - 2772-6341
E-mail: latorreprof@hotmail.com

Com experiência,  
para região

da Vila Mariana.

MANICURE
Precisa-se

Tr. Tel. 2691-6891

ALINHADOR
DE DIREÇÃO

Com experiência, 
próximo metrô

Praça da Árvore.
FONE: 5589-5981

C/ Márcio
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

IMÓVEL COMERCIAL

Rua Itapirú, 70,
próximo estação 
Praça da Árvore 

do metrô. 
Tr. Tel. 5584-6701

CADEIRA PARA 
CABELEIREIRO (A)

ALUGA-SE

Admite-se com experiência, para região do 
Planalto Paulista e Saúde, 

em empresa com 22 anos de tradição. 
Ótimos ganhos e comissão.

CORRETORES

Tratar Tel. 2276-3844 com Jorge

A Monday Academia (Vila Mariana) admite 
para início imediato. Os selecionados receberão

treinamento, salário fixo e comissão.
Devem possuir nível médio completo, facilidade no 

relacionamento com pessoas, habilidade
em vender e boa comunicação.

Acesse: http://migre.me/ge9g 
e preencha o formulário.

RECEPCIONISTA (FEM. E MASC.)

De Idosos em
residência ou  hospitais  

CUIDADORA/
ACOMPANHANTE

Exp. em ambulatório de 
empresas e cuidadora de 

idosos  De domingo a 4ªfeira 
período noturno. Formação 

técnica em enfermagem. 
Corém ativo 

Tel. 9470-4408 ou 6782-6895 

CARRETOS 
ENTREGAS

KOMBI - FURGÃO 
CAPITAL E LITORAL 

MELHOR PREÇO
Fs: 5063-3010 

8491-1769 
Nextel  86* 244249

c/ Valmir

INGLÊS / 
CONVERSAÇÃO

Ambiente
residencial 

próximo  metrô 
saúde

F: 2275-8700

ORAÇÃO AO SANTO EXPEDITO
Festa 19 de Abril. Comemora-se todo dia 19. Se você está com algum PROBLEMA DE 
DIFÍCIL SOLUÇÃO e pecisa de AJUDA URGENTE, peça esta ajuda a Santo Expedito. 
Este Santo é invocado nos negócios que demandam. Pronta solução e cuja invocação 
é tardia. Oração: Meu Santo Expedito das causas justas e urgentes, interceda por mim 
junto ao nosso Senhor Jesus Cristo, socorre-me nesta hora de aflição e desespero. 
Vós que sois o Santo guerreiro, vós que sois o Santo dos aflitos, vós que sois o Santo 
dos desesperados, vós que sois o Santo das causas urgentes, proteja-me, ajuda-me, 
dai me força, coragem e serenidade. Atenda meu pedido. “Fazer o pedido”. Meu Santo 
Expedito! Ajuda-me a superar estas horas difíceis, proteja-me de todos que possam 
me prejudicar, proteja a minha família, atenda ao meu pedido com urgencia. Devolva a 
paz e a tranquilidade. Meu Santo Expedito! Serei grato pelo resto da vidada e levarei 
seu nome a todos que tem fé. Muito obrigado. Rezar um Pai Nosso, uma Ave Maria e 
fazer o sinal da cruz.  J.P.M

VENDA

LOCAÇÃO

MOEMA - PASSÁRO - RARIDADE
ÚNICA NA REGIÃO

Sobrado de vila, estilo cond, 2 
dts, sac, sala 2 ambs, copa, coz, 
gar. R$ 450 MIL C/ MARCELLO

JABAQUARA /
VILA SANTA CATARINA

Apto 2 dorms, ste, sl. 2 ambs, 
sac, piso frio, gar. R$ 145 Mil

JABAQUARA
Apto 3 dorms, arms, sl. 2ambs, 

coz. planej, piso frio, gar,
cond. R$ 250,00. R$ 190 Mil

100M METRÔ JABAQUARA
Apto 3 dorms, ste, sala 2 ambs 

c/ sac, coz. planej, piso frio,
2 gars, lazer. R$ 275 Mil
JABAQUARA - METRÔ

Sobrado 3 dts, rico em arms,
sl. ampla 2 ambs, coz. planej,
entr. lat, AS, DE. c/ wc, piso 
frio, 2 gars. R$ 300 MIL

JD. AEROPORTO – FORA DA 
ROTA- 19M DE FRENTE

Sobrado, 3 dts, ste, closet, sac, rico em 
arms, hall, sl. ampla 2 ambs, lvbo, coz. 
planej, DE c/wc, 2 gars. R$ 380 MIL
JABAQUARA - METRÔ - P/ 
CONSTR. / INVESTIDORES
Terreno c/ construção antiga, 
25x25, c/ leve aclive em excel. 
região do bairro. R$ 470 MIL

PLANALTO PAULISTA
NOBRÍSSIMO

Sobrado, 3 dts, ste, rico em arms, 2 
hidros, sala ampla 2 ambs, lvbo, coz. 

planej, DE. c/ wc, 4 gars. R$ 500 MIL

VALENTE IMÓVEIS

SCIESP 41.011 - CRECI 47.317 - OAB 93.417
Rua Sena Madureira, 180 - Metrô V. Mariana

5082-2234 - 9976-1423

Srs. Clientes/Proprietários: - Atendo 8 AM / 8 PM
 Estou cadastrando imóveis p/venda/locação, em todas regiões. 

Consulte: O Rei das Parcerias, Também Faço Avaliações

SEDE PRÓPRIA
15 ANOS

VENDAS * PONTOS LOCAÇÕES * PONTOS

TÉRREA RESIDENCIAL
Px. Av. Lins/Klabin
Rua Pero Correia

Rua Vitor Dubugras
Rua Conde de Irajá

R$  379 / 449 / 479 Mil

SOBRADO EM VILA
Frente ao Pastorinho, 3 
dorms., (suíte), garagem
Vendo R$ 369 Mil

SOBRADO 
RESIDL./COML. 

5 SALAS COMERCIAIS 
METRÔ VILA MARIANA 
Rua Capitão Cavalcante,35

Alugo R$ 1.500,00
SOBRADOS COMERCIAIS

Rua Estado de Israel, 332
Rua Sena Madureira, 192

Rua Nuporanga, 75
Rua dos Otonis, 531

Alugo: R$ 2 a R$ 4 Mil

CASA PARA CLÍNICA, ETC
Rua Diogo de Faria, 109
Rua Sena Madureiro,42

Rua Mach. Bitencourt, 406
Rua Onze de Junho, 1222

Rua Áurea, 198
Rua França Pinto, 1357
Alugo R$ 6 a 10 Mil

LOJAS COMERCIAIS
Rua Cunha, 51

Rua Pedro de Toledo, 653
Rua Loefgreen, 1035
R. Humberto I, 790

Rua Joaquim Távora, 887
R. Morgado Mateus, 173
Rua Diogo de Faria, 849

Alugo R$ 3 a R$ 5 Mil

i.valentenegocios@hotmail.com

SOBRADÃO COMERCIAL 
VILA CLEMENTINO

Esquina, 300m² A/C
Rua Diogo de Faria

Rua  Pedro de Toledo
Rua dos Otônis

Rua Machado Bitencourt
Rua França Pinto

Vendo R$ 949 Mil

2 dorms., 2 salas, etc. 
Rua Estado de Israel

Rua Caravelas
Vendo R$ 269 Mil cada

Cel: 9907-3373
VISITE NOSSO SITE: 

www.guastelli.com.br
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Tel.: 5587-3738

Rua Luis GóIs, 1.124 
- Vila Mariana - 

GUASTELLI
Administrção de Imóveis

DESDE 1998

VENDA

LOCAÇÃO

APARTAMENTO MIRANDÓPOLIS
AU 76m² Impecável, A. alto

2 Dts. + rever. sala, coz. plan. banh.
AS, 1 vg. R$ 310  Mil

AP. V. MARIANA
METRÔ - AU 110m², Madre 

Cabrini, 3 dts. (1 ste). sala 
ampla, banh, coz, DE,
2 vgs. R$ 600 mil

AP. CONCEIÇÃO
AU 65m², 2 Dts.

sala c/sac.
coz. banh. AS,

2 vgs.  R$ 230 Mil

 COM. V. CLEMENTINO
AU 101m² - R. dos Otônis 6 Sa-
las, LVB, banh. vestiário, ideal 

p/Clínicas  R$ 3.200,00

AP. JABAQUARA
OFERTA - AU 43m² 
px. Bombeiros 1 DT.

sala, banh. coz. AS,1 vaga. 
R$ 130  Mil

APTO.
VILA DA MERCÊS

2 dorms. + 
1 reversível, sala, 

coz, AS, 1 vaga gar. 
R$ 148 mil. 

www.portobranco.
blogspot.com

Fone: 6400-9112

APTO PÇA ÁRVORE
R$ 235 MIL

2 dorms. c/ AE´s, 
2 WC, sacada, 1 vaga, 

cond. baixo, 
lazer completo. 

Fone: 5585-1818
8528-2948
 CRECI-59.096

SOBRADO 
MIRANDÓPOLIS

3 dorms. (1 ste) C/ sac, 
3 vagas, est. colonial, 
vago, De, piso madeira, 

entrada lateral
Fone: 5070-1800 c/ 

Rubens
 CRECI-38967

vila clementino 
SOBRADO

PX. METRÔ 
Reformado, vago,

2 suites, AER, 2 salas, 
garagem, etc.
R$ 390 mil. 

Fone: 7228-7516 
5904-2288 c/ prop.

CASA 
MIRANDÓPOLIS

R$ 400 MIL 
2 casas, 1a c/ 3 dts,

2 salas, coz, DE,
2 vgs, entr. lat. 2a c/ dts, 

sala, coz, WC 
Fone: 2578-0159 

9330-6118

APTO SAÚDE
R$ 265 MIL

75m², próx. metrô,
2 dorms. c/ AE, sala
2 mbs. c/ terraço,
coz. planej, DE,
vaga demarcada 

Fone: 2578-0159 
9330-6118

TERRENO 
SAÚDE

708m², ótima 
localização, próximo 

ao metrô Saúde
R$ 950.000,00

Tr. Tels. 9913-8537
ou 6500-8158

creci 95888

APARTAMENTO
SAÚDE

1 dorm. sala, coz., 
banh., 2 quadras
do metrô Saúde

R$ 180.000,00
Tr. Tels. 9913-8537

ou 6500-8158
creci 95888

APTO. NOVO 
JD. VERGUEIRO 

2 DORMS.
Sala 2 ambs., área 

serviço, coz. planej. Av. 
Pe. Arlindo Vieira
R$ 130.000,00

Tels. 9590-7974
7592-7652 particular

APTO. METRÔ 
ANA ROSA

1 dorm., 1 vaga,
AU = 50m², lazer 

completo, reformado
R$ 175.000,00

Tr. Tel. 3479-0801
 creci  17.476-J

KITNET 
METRÔ 

SANTA CRUZ
Kitnet reformada, 

AU = 32m², 1 vaga
R$ 140.000,00

Tr. Tel. 3479-0801
 creci  17.476-J

CASA - METRÔ 
VILA MARIANA

2 dorms., sala 2 
ambs., quintal, 2 

banhs., vaga
R$ 240.000,00

Tr. Tel. 3479-0801
 creci  17.476-J

APTO.
METRÔ SAÚDE

2 dorms., 1 vaga, 
AU = 75m², andar alto, 

reformado
R$ 260.000,00

Tr. Tel. 3479-0801
 creci  creci  17.476-J

APTO. SAÚDE
2 dorms. c/ AE, 
sacada, 1 vaga, 

65m².
R$ 220 mil

Tr. Tel. 5584-5252
9800-7022
 creci  J-19241

APTO. SAÚDE
JUNTO AO METRÔ
Excelente local, 3 

dorms, 1 suite, sala 
em L, 1 vaga, 800m² 
AU. R$ 349 mil. 
F: 2771-1776 

8132-6610

PRÓX. METRÔ 
APTO CONCEIÇÃO
2 dorms, 1 ste, sala 
2 ambs, coz. planej, 

lazer c/ churr, 
76m² AU, 1 vaga.

R$ 255 mil.
F: 2771-1776 

8132-6610

CASA TÉRREA 
JABAQUARA 

JD. ORIENTAL
À 10m. do Metrô

Conceição, 3 dorms. 
1 vaga, área total 6x31

R$ 210.000,00
Tr. Tels. 8237-1822 

ou 6725-9424
Plantão c/Francisco 24h

APTO. V.MARIANA
5 m. do Shopping Sta. 

Cruz, 3 dts. sala 3 ambs., 
s/vaga, DE c/banh., 

A.U. 136m
R$ 275 mil - (aceita 
contra proposta)
Tr. Tels. 8237-1822 

ou 6725-9424
Plantão c/Francisco 24h

CASA TÉRREA 
JD. ORIENTAL

Terreno de 5x31 com 
4 casas ideal para renda, 

7 minutos do 
metrô Conceição
R$ 140.000,00

Tr. Tels. 8237-1822 
ou 6725-9424

Plantão c/Francisco 24h

APTO.
PLTO. PAULISTA
2 dorms., sala, coz. 
banh., A.U. 55m², 

1 vaga gar., à 5 minutos 
do metrô São Judas.
R$ 200.000,00

Tr. Tels. 8237-1822 
ou 6725-9424

Plantão c/Francisco 24h

APTO.
VILA CLEMENTINO
2 dorms, 2 salas, coz, 
2 WC´s, gar, qto + WC 

emp, Av. Dr. Altino Aran-
tes, 1049. R$ 1.600,00 
cond. +/- R$ 650,00. 

Tratar: 3884-7306

LOJA NA
AVENIDA

 JABAQUARA
COM 150M²

FONE: 2578-0159 
9330-6118

Atende
sábados,
domingos
e feriado

Fone: 4111-7204 
8743-0313

ELETRICISTA 
RESIDENCIAL

Atendimento em 
domicílio

Toshio Hoji 
sinaten nº 1684
Tel. 2276-8212

ACUPUNTURA, 
MASSAGEM  

E REFLEXOLOGIA 
TERAPÊUTICA

APTO. 
JABAQUARA

Exc. apto.5 min. da 
estação do metrô, 

acabto perfeiro, todo 
mob. 57m². Venha 

conhecer!!!
R$ 170 Mil

APTO. SAÚDE
Impecável, 2 dts. 

1 vg, 75m² AU, dorm. 
empr., rede bancária 

ampla, faculdade, 
rede farmácias, fast 

foods diversos.
R$ 285 Mil 

APTO. 
MIRANDÓPOLIS
Próximo Whitacker,
3 dorms., 1 vaga, 
lazer completo, 

condomínio baixo
R$ 345 Mil

 CASA 
TÉRREA 

MIRANDÓPOLIS
Próximo à 

Rua das Rosas, 
3 dormitórios, 

2 vagas.  
R$ 430 Mil

LOCAÇÃO 
PRÉDIO COML.
À 800mts. da estação 

Santa Cruz, todo 
mobil., exc. p/escrit. 

ou clínica, c/servidor p/
telefonia e informática

R$ 7.500,00

LOCAÇÃO 
CASA 

PRAÇA ÁRVORE
1 dormitório 

sala, cozinha
e banheiro, 

todos grandes
R$ 700,00

ÁREA NOBRE 
CIDADE VARGAS

Com quase
 800m², 

800 mts. da 
estação Jabaquara 

do metrô.
Confira!!!

CADASTRE SEU 
IMÓVEL VENDA, 
LOCAÇÃO, ADM.

Mais de 30 anos de 
experiência e mais de 

10.000 clientes.
www.

imobiliariacapital.
com.br

APTO.
JABAQUARA

2 dorms. 1 vg. 
60m², bem localiz. 
px. est. Jabaquara 

do metrô, próx.
Universidade, 

Teatro. Comércio 
R$ 220 Mil

APTO. 
PRAIA GRANDE

2 dorms. 1 vg. 
67,47m², prédio c/5 

anos de constr., exc. 
localização,

2 quadras da praia. 
R$ 180 Mil

PRÉDIO COML
À 800m da estação 

Sta. Cruz, todo
mobil. exc. 

p/escrit. ou clínica, 
com servidor 

para telefonia e 
informática. 

R$ 900 Mil facil.

EM BEVE 
INAUGURAÇÃO 

DA NOSSA
NOVA SEDE.

AGUARDEM!!!

CNI 
ASSESSORIA 
IMOBILIÁRIA

Tel.  9324-7791 
creci 95888

APTO. IPIRANGA
Ao lado do SESC e

 Museu 3 dts., 1 suíte, 
sala 2 ambs., DE, 
1 vaga, 103m² útil
R$ 380.000,00

Cond. R$ 600,00
SOBRADO METRÔ 

SANTA CRUZ
Bosque da Saúde 3 dts. 
3 wc´s, sala 2 ambs. 

qtal., constr. 103m², 1 vg. 
(ZM3B9) via estrutural

R$ 330.000,00
SOBRADO METRÔ 

SANTA CRUZ
Coml./Residl., 500m² 

consr., 8 salas, 5 wc´s, 
4 vgs, depósito, ótmo. 
(ZM3B9) via estrutural

R$ 565.000,00
AVALIO SEU IMÓVEL

Ligue - 9324-7791

APTO  - PLTO. 
PAULISTA - PRÓX. 

WAL-MART
2 dts. AE, sala, coz., arms., 
lavand., gar. R$ 233 Mil. 

Preço de Ocasião
Tels. 2275-6481 
2276-3671 ou

7592-9946

SOBRADÃO 
VILA GUARANI 

R$ 310 MIL
3 dts. 1 banh. sala, copa-coz. 
lavb. entr. lat., QE, wc, lavand. 

+ qto. de estudo, 2 vgs.
Tels. 2275-6481 
2276-3671 ou

7592-9946

CONVERSA C/O  SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS
Meu sagrado Coração de Jesus, em vós deposito toda minha confiança e 
esperança. Vós que sabeis tudo, Pai, ó Senhor do Universo, soi o Rei dos Reis, 
Vós fizeste o cego ver o paralítico andar, o morto voltar a viver, o leproso curar. 
Vós que vedes as minhas aflições, as minhas angústias, bem sabeis, Divino 
Coração, como preciso alcançar esta graça (pede a graça com fè). A minha 
conversa convosco me dá ânimo e alegria para viver só de Vós, espero com fé 
e confiança (pede-se novamente a graça). Fazei, Sagrado Coração de Jesus 
que, antes de terminar esta conversa, dentro de nove dias, alcande esta tão 
linda graça. E para Vos agradecer, publicarei esta graça para que os homens 
aprendam a ter fé e confiança em vós. Iluminai os meus passos. Sagrado Co-
ração de Jesus, assim como esta vela está nos iluminando e testemunhando 
a nossa conversa, Sagrado Coração de Jesus, eu tenho confiança em Vós. 
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